
              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

FZ-ZP.271.1.16.2018                  Godów, dnia 14 stycznia 2019 roku. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: 

 
 

Część I - Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Godów  

  

Część II – Odbiór i zagospodarowanie nieczystości stałych z obiektów podlegających Gminie 

Godów oraz usługi związane z usuwaniem dzikich wysypisk. 

 

Pytanie 1. 

W związku z zapisami pkt. 3 SIWZ: 

 Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez ,,posiadanie wszystkich pozwoleń 

wymaganych prawem do sprawnego funkcjonowania punktu, w tym zezwolenia na odbieranie 

odpadów komunalnych w PSZOK-i”. W szczególności prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający 

rozumie przez zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych w PSZOK. 

 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje decyzją na zbieranie odpadów na terenie 

nieruchomości przy ul. Piotrowickiej w Skrbeńsku. 

 Prosimy o wyjaśnienie, czy na nieruchomości przy ul. Piotrowickiej w Skrbeńsku zainstalowany został 

wizyjny system kontroli miejsc magazynowania odpadów? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

prosimy o udostępnienie jego opisu (liczba kamer oraz parametry zapisu obrazu) oraz wskazanie kto 

jest jego właścicielem. 

 Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie i w jakiej formie spośród wskazanych w art. 41b ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dalej UO)   Zamawiający przekaże Wykonawcy prawo do 

dysponowania nieruchomością przy ul. Piotrowickiej w Skrbeńsku. Prosimy o wyjaśnienie kto: 

Wykonawca czy Zamawiający poniesie koszty sporządzenia stosowanego aktu notarialnego? 

Pragniemy zauważyć, że brak aktu notarialnego potwierdzającego prawo do dysponowania 

nieruchomością uniemożliwia uzyskanie decyzji na zbieranie odpadów. 

 W związku z przepisem art. 42 ust. 1 pkt. 4 lit. a) UO prosimy o udostępnienie zamkniętego katalogu 

odpadów (kody odpadów), które mają być zbierane (przyjmowane) w PSZOK. Pragniemy zauważyć, 

że brak precyzyjnej informacji w wyżej wskazanym zakresie uniemożliwia uzyskanie decyzji na 

zbieranie odpadów. 



              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

 

 W związku z przepisem art. 42 ust. 1 pkt. 4 lit. b) UO prosimy o określenie maksymalnej masy 

poszczególnych odpadów oraz łącznej masy wszystkich rodzajów odpadów, które mają być zbierane 

(magazynowane) w ciągu roku na PSZOK. Pragniemy zauważyć, że brak precyzyjnej informacji w 

wyżej wskazanym zakresie uniemożliwia uzyskanie decyzji na zbieranie odpadów.  

 W związku z przepisem art. 42 ust. 1 pkt. 4 lit. c) UO prosimy o określenie największej masy 

odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie na PSZOK. Pragniemy zauważyć, 

że brak precyzyjnej informacji w wyżej wskazanym zakresie uniemożliwia uzyskanie decyzji na 

zbieranie odpadów. 

 W związku z przepisem  art. 42 ust. 4b UO prosimy o wyjaśnienie czy  dla nieruchomości przy ul. 

Piotrowickiej w Skrbeńsku  sporządzony został operat przeciwpożarowy. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o jego udostępnienie. 

 Wnosimy o rozważenie odstąpienia od  obowiązku  prowadzenia przez Wykonawcę PSZOK oraz 

uzyskania posiadania wszystkich pozwoleń wymaganych prawem do sprawnego funkcjonowania 

punktu, w tym zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych w PSZOK-u i ograniczenia jego 

obowiązków do zapewnienia obsługi PSZOK oraz odbioru i zagospodarowania odpadów z PSZOK. 

Pragniemy zauważyć, że w związku z brakiem części przepisów wykonawczych do UO oraz 

koniecznością wykonania szeregu niemożliwych do oszacowania prac adaptacyjnych na 

nieruchomości przy ul. Piotrowickiej w Skrbeńsku koszt utworzenia i obsługi PSZOK w opisanym 

przez Zamawiającego kształcie, w sposób znaczący zwiększy koszt realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od obowiązku prowadzenia przez Wykonawcę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych i ogranicza jego obowiązki do odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych 
zebranych w PSZOK.  Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ, ogłoszeniu oraz projekcie umowy. 
 

Pytanie 2: 

W związku z  zapisami pkt. 5.1.1.2 oraz 7.1.2 SIWZ: 

Prosimy o wyjaśnienie jaki dokument ma złożyć wykonawca na potwierdzenie posiadania wpisu do Rejestru 

podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Pragniemy zauważyć, że w aktualnie 

obowiązującym stanie prawnym podmiot zbierający zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zobowiązany 

jest posiadać wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach. Czy 

wystarczające będzie złożenie pisma potwierdzającego wpisanie podmiotu do BDO? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje  w pkt 5.1.1.2 oraz 7.1.2 zmiany na: posiadanie wpisu do rejestru BDO (rejestr 

podmiotów wprowadzających  produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami), o których 



              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

mowa w art. 49 ustawy o odpadach z  dnia 14 grudnia 2012r. w zakresie zbierania zużytego  sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym) dostępnego pod adresem https://bdo.mos.gov.pl powstałej na moc ustawy o 

odpadach. 

Pytanie 3: 

W związku z opisem warunków dla części I i II zamówienia: Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści 

wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dla obu części przez wykazanie tego samego 

doświadczenia, tych samych pojazdów oraz tej samej bazy magazynowo – transportowej dla obu części? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuszcza spełnienie  warunku udziału w postępowaniu dla obu części przez wykazanie 

tego samego doświadczenia, tych samych pojazdów oraz tej samej bazy magazynowo – transportowej. 

 Pytanie 4: 

W związku z zapisami § 3 pkt. 1.11 i 1.12 wzoru umowy dla części I i II : 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek osiągniecia poziomów odzysku będzie dotyczył wyłącznie odpadów 

odebranych w ramach realizacji umowy zawartej w  wyniku przeprowadzenia postępowania nr FZ-

ZP.271.1.16.2018 i tylko w okresie w jakim obowiązuje umowa. 

Prosimy o wskazanie sposobu w jaki weryfikowane będą poziomy odzysku osiągnięte przez Wykonawcę w 

poszczególnych latach realizacji umowy. Pragniemy zauważyć, ze wzory wskazane w Rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych odnoszą się bądź do 

gmin bądź do podmiotów, o których mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, a wykonawca nie będzie ani jednym ani drugim. 

Wnosimy o modyfikację SIWZ i odstąpienie od cedowania na wykonawców odpowiedzialności (z tytułu 

osiągnięcia poziomów) nałożonej na gminę z mocy prawa tj.: wynikającej z ustawy z 13.09.1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Pragniemy zauważyć, że działalność polegająca na 

zagospodarowaniu odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych oraz innych źródeł pozostaje 

poza jakimkolwiek wpływem wykonawcy/ wykonawców wybranych w ramach niniejszego postępowania. 

Jeżeli Gmina Godów nie objęła systemem nieruchomości niezamieszkałych, to nie zasadnym jest cedowanie 

na wykonawcę/wykonawców obowiązku osiągniecia poziomów recyklingu w stosunku do masy całości 

odpadów wytworzonych na terenie gminy. 

Odpowiedź: 

Obowiązek osiągnięcia poziomów odzysku będzie dotyczył odpadów odebranych w ramach realizacji umowy 

zawartej w wyniku przeprowadzenia postępowania nr FZ-ZP.271.1.16.2018 w okresie w jakim została ona 
zawarta. 

https://bdo.mos.gov.pl/


              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

Weryfikacja poziomów odzysku osiągniętych przez Wykonawcę będzie realizowana na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. 

Zapisy SIWZ cedujące odpowiedzialność z tytułu osiągnięcia poziomów recyklingu przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania pozostają bez 
zmian.  
    

Działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 poz. 

1986 ze zmianami.) Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

 

1. W SIWZ  pkt.3  Opisu przedmiotu zamówienia – część I, wykreśla się: 
 

  Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
zlokalizowanego w Skrbeńsku, ul. Piotrowicka, w każdy poniedziałek w godzinach od 11.00 do 17.00. 

Punkt należy wyposażyć w:  

- wagę o tonażu min. 300kg 

- sprzęt niezbędny do prowadzenia obsługi klienta, w tym w sprzęt komputerowy. 

Wykonawca zobowiązany jest do:  

a. posiadania wszystkich pozwoleń wymaganych prawem do sprawnego funkcjonowania punktu, w tym 
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych w PSZOK-u 

b. sporządzania comiesięcznych raportów dotyczących ilości odebranych odpadów przez PSZOK i 
przekazywanie w/w raportów Zamawiającemu do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni,  

c. przekazywania odpadów do odzysku lub unieszkodliwienia z częstotliwością zapewniającą 
odpowiednie utrzymanie w czystości i porządku terenu Punktu, 

d. przekazywania na wezwanie zamawiającego w terminie 14 dni ewidencji osób przekazujących odpady 
do PSZOK-u. 

W miejsce, którego wprowadza się do pkt. 3 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia – część  I, 
zapis: 

Zobowiązuje się Wykonawcę do odbierania, przekazywania odpadów z terenu PSZOK do zagospodarowania 
(odzysku lub unieszkodliwienia) z częstotliwością zapewniającą odpowiednie utrzymanie w czystości i 

porządku terenu PSZOK (nie należy dopuścić do przepełnienia kontenerów w Punkcie), położonego w 
Skrbeńsku, ul. Piotrowicka (dz. nr 164/16) w sposób umożliwiający Gminie Godów osiągnięcie odpowiednich 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2018.1454 z 



              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

późn.zm.)), zapisami Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022 oraz 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów, ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o 
odpadach (t.j. Dz.U.2018 poz. 992 z późn. zm.). 

Zobowiązuje się Wykonawcę do odbioru odpadów komunalnych z PSZOK w ciągu 48 godzin od zgłoszenia, 
przyjmując, iż 48 godzin to maksymalny czas na wywóz wszystkich zgłoszonych odpadów. Zgłoszenia 

dokonuje się drogą e-mailową lub telefonicznie.  

 Zobowiązuje się Wykonawcę do wyposażenia PSZOK na okres trwania umowy w co najmniej 5 szt. 
kontenerów kp-20. Dopuszcza się dostawę pojemników o większych pojemnościach niż w KP-20. Otwory 

pojemników nie mogą być za małe, muszą umożliwiać swobodne umieszczanie w nich odpadów danego 

rodzaju. Pojemniki na wymianę muszą być w odpowiednim stanie sanitarno – technicznym. Nie mogą być 
zniszczone i zardzewiałe. Pojemniki w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będą stały 

pod zadaszeniem. Wymiana kontenerów będzie polegała na zastąpieniu istniejących, tak aby stan 
kontenerów na PSZOK był niezmienny.  

Zobowiązuje się Wykonawcę do sporządzania i przekazywania Zamawiającemu do dnia 15 każdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni, comiesięcznych kart przekazania odpadów dotyczących ilości odebranych 

poszczególnych odpadów przez PSZOK oraz do przekazywania Zamawiającemu co miesiąc w wersji 
elektronicznej zestawienie ilości odebranych odpadów. 

oraz zapis: 
 

Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga aby osoby wykonujące następujące 
czynności w zakresie realizacji zamówienia były wykonywane na podstawie umowy o pracę: 

 

- kierowca(y) pojazdów zbierających odpady, 
- osoba obsługująca PSZOK, 

- pracownicy obsługujący śmieciarkę. 

Zmienia się na: 

 
Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga aby osoby wykonujące następujące 

czynności w zakresie realizacji zamówienia były wykonywane na podstawie umowy o pracę: 
 

- kierowca(y) pojazdów zbierających odpady, 

- pracownicy obsługujący śmieciarkę. 

Zmianie ulega również informacja zawarta w pkt 22 SIWZ ppkt.3, w części I, gdzie wykreśla się 
z osobę obsługującą PSZOK. 

 
2. W SIWZ  pkt.5.1  Warunki udziału w postępowaniu jest: 

 
Warunek dla części 1 i części 2 : 

 

- posiadają zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 
2012r. o odpadach (Dz.U. z 2018 poz. 992) obejmujące obszar co najmniej III Regionu Gospodarki odpadami 



              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

komunalnymi dla woj. śląskiego, lub wpis do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa, o 

którym mowa w art. 233 i  art. 234 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach ( Dz.U. z 2018r. poz. 992),  
  

- posiadają aktualne zaświadczenie o wpisie do Rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznymi elektronicznym (Dz.U. z 2018r. poz. 1466 z późn. zm.),  

 
- posiadają aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej przedsiębiorców prowadzących działalność w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych  zgodnie z art. 9c ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996r, o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez Wójta Gminy Godów. 

 
Winno być: 

 

Warunek dla części 1 i części 2 : 
 

- posiadają zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 
2012r. o odpadach (Dz.U. z 2018 poz. 992) obejmujące obszar co najmniej III Regionu Gospodarki odpadami 

komunalnymi dla woj. śląskiego, lub wpis do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa, o 

którym mowa w art. 233 i  art. 234 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach ( Dz.U. z 2018r. poz. 992),  
  

- posiadają  wpisu do rejestru BDO (rejestr podmiotów wprowadzających  produkty, produkty 

w opakowaniach i gospodarujących odpadami), o których mowa w art. 49 ustawy o odpadach z  

dnia 14 grudnia 2012r. w zakresie zbierania zużytego  sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i 

elektronicznym) dostępnego pod adresem https://bdo.mos.gov.pl powstałej na moc ustawy o 

odpadach, 

- posiadają aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej przedsiębiorców prowadzących działalność w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych  zgodnie z art. 9c ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996r, o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez Wójta Gminy Godów. 

 
3. W SIWZ  pkt. 7  Wykaz oświadczeń lub dokumentów żądanych wyłącznie od 

wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona jest: 

 
 

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 

warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający wezwie do 

złożenia w terminie nie krótszym niż 10 dni oświadczeń i dokumentów aktualnych na dzień ich 

złożenia:  

 

Dla części I i II, między innymi: 

 
- aktualnego zaświadczenia o wpisie do Rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznymi elektronicznym (Dz.U. z 2018r. poz. 1466 z późn. zm.) 

prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, 

 

 

https://bdo.mos.gov.pl/


              

          Gmina Godów 

                                                     ul. 1 Maja 53 

                     44-340 Godów 

                     tel. +48 32/ 476 50 65 

                     tel./fax +48 32/ 476 51 00 

 

 

 

 

 

Winno być: 

 
  -   wpisu do rejestru BDO (rejestr podmiotów wprowadzających  produkty, produkty w 

opakowaniach i gospodarujących odpadami), o których mowa w art. 49 ustawy o 

odpadach z  dnia 14 grudnia 2012r. w zakresie zbierania zużytego  sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015r. o 

zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym) dostępnego pod adresem 

https://bdo.mos.gov.pl powstałej na moc ustawy o odpadach, 

 
 Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem Uwag do  pkt. 7 SIWZ, Wykonawca nie jest 

obowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału 
w postępowaniu i brak podstawy wykluczenia z postępowania, jeżeli zamawiający posiada 
oświadczenia lub dokumenty dotyczącego tego wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą 
bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017r. poz. 570 ze zm.). 

W wyniku dokonanych zmian, Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert z 

dnia 31.01.2019 na dzień 4 luty 2019 roku. 
 

 W związku ze zmianą pkt 12. SIWZ zmienia się na: 
 

12.1 Ofertę należy składać w nieprzekraczalnym terminie:    
 

do dnia 04.02.2019r. do godz. 09:00 

 
12.2. Miejsce składania ofert: https://miniportal.uzp.gov.pl   
12.3 . Miejsce i termin otwarcia ofert 

Otwarcie ofert nastąpi : 
 

 
          w dniu  

 
04.02.2019r. 

 

 
o godz. 

 
13:00 

 
W związku z dokonaną zmianą zmianie ulega również pkt 9.2 SIWZ – wadium należy wnieść do terminu 

składania ofert tj. do dnia 4 luty 2019 roku do godziny 9.00.  
 

z up. WÓJTA  

/-/ mgr inż. Tomasz Kasperuk 

Zastępca Wójta
                      

 
Załączniki: 

1) Zmieniony projekt umowy dla części I zamówienia, 
2) Ogłoszenie zmian, przekazane Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. 

 
Osoba odpowiedzialna za sprawę:    Agnieszka Mrozek  
Miejsce urzędowania:   biuro nr 18, tel. 32 476 50 65 wew.43 

https://bdo.mos.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/

